PORTARIA MTE Nº 767, DE 28 DE MAIO DE 2025.

O MINISTRO DE ESTADO DO TRABALHO E EMPREGO, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 87 da Constituição, resolve

Art. 1º Elogiar os servidores a seguir mencionados, pela dedicação e empenho durante as
preparações e realização da 1ª Semana do Trabalhador(a), ocorrida no período 5 a 9 de maio de 2025, nas
imediações do Edifício Sede do Ministério do Trabalho e Emprego:

I - Pelo Gabinete Ministerial:

- Andre Segantin Luiz, matrícula nº 1734855;

- Filipe Leandro Oliveira de Santana, matrícula nº 2358301;

- Grasielle Chagas Lucas Carvalho, matrícula nº 1031296;

- Ivonete Pereira Motta;

- Makyson Teixeira; matrícula nº 1490196;

- Nivaldo Martins Ribeiro, matrícula nº 1681287;

- Tereza Martins Godinho - 1333726;

- Vilma Lucia Sales de Melo Goulart Silveira, matrícula nº 1835658;

II - Pela Assessoria Especial de Articulação de Políticas de Trabalho para o Desenvolvimento:

- Rosana Aparecida Valle, matrícula nº 1098435;

- Pedro de Deus Del Castro, matrícula nº 3325619.

III - Pela Assessoria Especial de Comunicação Social:

- Tânia Silva de Almeida, matrícula nº 1467087;

- Lucas Silva Ramos, matrícula nº 1308991;

- Allexandre dos Santos Silva, matrícula nº 1154529.

IV - Pela Assessoria Especial de Promoção da Igualdade no Trabalho:

- Ronaldo Crispim Sena Barros, matrícula nº 1715988;

- Camila Ferreira Escobar, matrícula nº 2501966.

V - Pela Secretaria-Executiva:

- André Augusto Ramon, matrícula  nº 1998283;

- Antonio Carlos Fontoura, matrícula nº 1794523;

- Audijan Cerqueira da Silva, matrícula nº 1832179;

- Charles Alyson Fonteneles Moura, matrícula nº 1618463;

Portaria 767 (5419241)         SEI 19955.201779/2025-94 / pg. 1

- Elias Medeiros da Silva, matrícula nº 1917411;

- Érico Hoffman Irala, matrícula nº 0253887;

- Francisca Domingas de Paula, matrícula nº 1162901;

- Isaias Gimaque Nascimento, matrícula nº 1732314;

- Jovino José Carvalho Gonçalves, matrícula nº 1190457;

- Marcus Danillo Mendes Furtado, matrícula nº 1707755;

- Roberto Leonardo Porto dos Santos, matrícula nº 1775076;

- Rogério Xavier Rocha, matrícula nº 1052112;

- Thais Alves Nascimento Nery, matrícula nº 1808132;

- Zuleide Marí Pacheco de Souza, matrícula nº 467101.

VI - Pela Secretaria de Qualificação, Emprego e Renda:

- Henrique Eduardo Medeiros Aquino, matrícula nº 1741884.

VII - Secretaria de Nacional de Economia Popular e Solidária:

- Iracema Ferreira de Moura, matrícula nº 1373193;

- Lidiane Freire de Jesus, matrícula nº 3460245.

VIII - Pela Superintendência Regional do Trabalho e Emprego no Distrito Federal:

- Jackson da Silva Azara, matrícula nº 1334873.

Art. 2º Determinar à Diretoria de Gestão de Pessoas que faça constar dos assentamentos
funcionais dos aludidos servidores o reconhecimento objeto desta Portaria.

Documento assinado eletronicamente

LUIZ MARINHO

Documento assinado eletronicamente por Luiz Marinho, Ministro(a) de Estado do Trabalho e
Emprego, em 28/05/2025, às 15:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://processoeletronico.trabalho.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=3&cv=5419241&crc=1954C7AF, informando o
código verificador 5419241 e o código CRC 1954C7AF.

Referência: Processo nº 19955.201779/2025-94. SEI nº 5419241

Portaria 767 (5419241)         SEI 19955.201779/2025-94 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://processoeletronico.trabalho.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=3&cv=5419241&crc=1954C7AF

	Portaria 767 (5419241)